
CATÁLOGO DE 
PRODUCTO
ARGYLETM

PARA DIÁLISIS 
PERITONEAL

ArgyleTM

Familia de Catéteres 
para Diálisis Peritoneal



LA DIÁLISIS 
ES CRÍTICA.
LA LIBERTAD 
ES ESENCIAL.



† PoliTetra FluoroEtileno 
(PTFE)
* Sujeto a disponibilidad

Estilete tunelizador estéril (elegir un estilete por catéter)

CÓDIGO

8888415679

CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Estilete tunelizador Faller

Estilete enderezador, No estéril, Autoclavable (elegir un estilete por catéter)

CÓDIGO

8888415646

8888415661

CAJA

1

1

DESCRIPCIÓN

Estilete de inserción, 44.5 cm

Estilete de inserción, 61 cm

Set introductor 16 Fr con PTFE*

CÓDIGO

8815544010

CAJA

5

DESCRIPCIÓN

(1) Dilatador† Pull-Apart 16 Fr

(1) Aguja Introductora 18 G

(1) Jeringa 12 ml

(1) Guía de Alambre J / Recto 0.038”

5

Guía para Pedido de Catéteres

Los catéteres y productos que aparecen en este catálogo pueden ser ordenados 
tanto en la configuración de catéter individual como en kit.

LA CONFIGURACIÓN DE CATÉTER INDIVIDUAL INCLUYE:

Contenido Estéril:
(1) Catéter Peritoneal
(1) Adaptador Beta-Cap
(1) Pinza Beta-Cap
(1) Tapón

Si ordena únicamente un catéter, puede comprar también los siguientes accesorios: 

Accesorios para catéter individual:

Guía para Pedido de Catéteres

Catéteres Peritoneales Tenckhoff

1 cojinete 

2 cojinetes

Pediátricos

Catéteres Peritoneales Cuello de Cisne

Catéteres Peritoneales Tenckhoff Cuello de Cisne

Catéteres Peritoneales Cola de Cochino

Catéter Cola de Cochino

1 cojinete

2 cojinetes

Pediátrico

Catéteres Peritoneales Cuello de 
Cisne Cola de Cochino

Pediátricos

Accesorios para Catéteres Peritoneales

05-06

07-08

07

08

08 

09

09

10-12

10

11

12

12

13

13

14-15

Contenido



Plantilla para Catéter Cuello de Cisne (elegir uno en caso de ordenar catéter cuello de cisne)

CÓDIGO

8888412304

CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Plantilla para Catéter Tenckhoff Cuello de

Cisne, 2 cojinetes, izquierdo/derecho

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff, 1 Cojinete Preperitoneal, 41 cm

CÓDIGO

8814843001

CAJA

1

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff, 1 Cojinete Subcutáneo, 42 cm

CÓDIGO

8810889003

CAJA

1

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff Universal, 1 Cojinete 

Preperitoneal, 46 cm

CÓDIGO

8814843002

CAJA

1

Kit Kit Catéter Tenckhoff Universal, Cojinete 

Preperitoneal, 46 cm

8817278001 5

76

LA CONFIGURACIÓN DE KIT INCLUYE:

Contenido Estéril:
(1) Catéter Peritoneal
(1) Adaptador Beta-Cap, Tapa y Pinza
(1) Dilator† Pull-Apart 16 Fr
(1) Aguja Introductora 18 G
(1) Guía de alambre J / Recto
(1) Jeringa 12 ml
(1) Bisturí #11 
(1) Estilete Tunelizador
(1) Esponjas de Gasa

† PoliTetra FluoroEtileno (PTFE)

Los kits para catéteres peritoneales son convenientes y costo-
efectivos. Los kits simplifican el inventario y ahorran el tiempo que 
el equipo requiere para la organización de consumibles necesarios 
para la inserción del catéter. 
Los kits para catéteres peritoneales se recomiendan para 
colocación percutánea del catéter.
El kit para catéter peritoneal ofrece una alternativa a la colocación 
del catéter por laparotomía.
Cada kit contiene un introductor Pull-Apart 16 Fr utilizado para la 
inserción percutánea del catéter usando la técnica de Seldinger. 
modificada  Esta técnica emplea una incisión más pequeña, 
ayudando a minimizar el riesgo post- operatorio de fuga del 
dialisado.

Estilete enderezador (elegir un estilete por catéter)

CÓDIGO

8888415646

8888415661

CAJA

1

1

DESCRIPCIÓN

Estilete de inserción, 44.5 cm

Estilete de inserción, 61 cm

Plantilla para Catéter Cuello de Cisne (elegir uno en caso de ordenar catéter cuello de cisne)

CÓDIGO

8888412304

CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Plantilla para Catéter Tenckhoff Cuello de

Cisne, 2 cuffs, izquierdo/derecho

Si ordena un kit, puede comprar también los siguientes accesorios: 

Accesorios para kit:

Catéteres Peritoneales Tenckhoff

CATÉTERES PERITONEALES ARGYLETM TENCKHOFF

Amplia selección: Elija entre una variedad de largos de catéter, colocación de cojinetes y tipos, o elija el catéter 
universal Argyle Tenckhoff - un catéter único que puede ser cortado para ajustarse a la mayoría de los pacientes. El 
catéter Tenckhoff se ofrece en las siguientes configuraciones de acuerdo al cojinete:

- Un cojinete fijo - ya sea en posición subcutánea o preperitoneal
- Dos cojinetes fijos - uno subcutáneo y uno preperitoneal

Catéteres Tenckhoff - Un Cojinete

41 cm

42 cm

25 cm

7 cm

7 cm

 15 cm  25 cm

 46 cm

 5 cm

 8 cm

8 cm  25 cm
1 cm

1 cm

1 cm



8 cm

  25 cm

4.5 cm

0.5 cm

0.5 cm

4 cm

TIPO

Catéter

Kit

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff, 2 Cojinetes , 42 cm

Kit Catéter Tenckhoff, 2 Cojinetes , 42 cm

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff Universal, 2 Cojinetes, 47 cm

CÓDIGO

8810888003

8817278008

CÓDIGO

8810888012

CAJA

1

5

CAJA

1

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Tenckhoff Pediátrico, 2 Cojinetes, 

32 cm

DESCRIPCIÓN

Tenckhoff Pediátrico, 1 Cojinete 

Subcutáneo, 31 cm

DESCRIPCIÓN

Tenckhoff Pediátrico, 2 Cojinetes, 

31 cm

DESCRIPCIÓN

Tenckhoff Pediátrico, 2 Cojinetes, 

37 cm

DESCRIPCIÓN

Tenckhoff Pediátrico, 1 Cojinete 

Subcutáneo, 37 cm

CÓDIGO

8810890014

CÓDIGO

8812329001

CÓDIGO

8812329002

CÓDIGO

8810890003

CÓDIGO

8812321001

CAJA

1

CAJA

1

CAJA

1

CAJA

1

CAJA

1 TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Tenckhoff Cuello de Cisne Pediátrico,   

2 Cojinetes, Izq, 37.5 cm

CÓDIGO

8888410506

CAJA

1

98

Catéteres Tenckhoff - Dos Cojinetes

Catéteres Tenckhoff Pediátricos

Catéteres Peritoneales Cuello de Cisne

Amplia selección: Elija entre una variedad de opciones: Tenckhoff, Cola de Cochino y Pediátricos. 

- El Catéter Cuello de Cisne emplea un ángulo pre-formado de 180° diseñado para mantener las 
secciones tanto interna como externa del catéter posicionadas hacia abajo. El catéter angulado 
tiene como objetivo evitar la migración de la sección interna y disminuir el estrés en el sitio de 
salida, que ocurre generalmente cuando se curvea manuealmente un catéter recto.

- Los cojinetes de fieltro anclan el catéter subcutáneamente y ayudan a establecer una barrera 
natural a infección a través del crecimiento de tejido. 

- Una banda radiopaca en el frente de cada catéter facilita la identificación con rayos-x. 

- Durante la inserción y periodo post-colocación. La banda ayuda a identificar acodamientos del 
catéter. 

- Las plantillas estás disponibles para marcar la piel antes de la cirugía. Cada plantilla refleja la forma 
exacta del catéter y es crítico para asegurar la colocación adecuada del catéter. 

Catéteres Tenckhoff Cuello de Cisne Pediátricos

 42 cm

 47 cm

 20 cm
1 cm

1 cm

0.75cm

0.75cm

3 cm

  31 cm

  37 cm

  31 cm

3 cm

5 cm

3 cm

7.2 cm

11.25 cm

3.5 cm

0.75 cm

0.75 cm

0.75 cm

3 cm

5 cm

3 cm

5 cm

3.5 cm

5.5 cm

0.75 cm

 20 cm

  37 cm

 32 cm

  20 cm

0.75 cm

0.75 cm

10.20 cm

16.25 cm

  20 cm

  20 cm

  20 cm

1 cm

1 cm

7 cm

15 cm  5 cm  5 cm  20 cm

8 cm 5 cm



1 cm

20.5 cm 10.5 cm
25 cm

57 cm

TIPO

Catéter

Kit

DESCRIPCIÓN

Catéter Cola de Cochino, 1 Cojinete, 60 cm

Kit Catéter Cola de Cochino, 1 Cojinete, 60 cm

CÓDIGO

8811313013

8817278010

CAJA

1

5

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Cola de Cochino, 1 Cojinete, 57 cm

CÓDIGO

8811313014

CAJA

1

1110

Catéteres Peritoneales Cola de Cochino

RECOMENDADO PARA DIÁLISIS PERITONEAL

Características

El catéter Cola de Cochino, una versión modificada del catéter Tenckhoff, es adecuado para diálisis 
peritoneal aguda o crónica. Puede ser colocado tanto percutáneamente como quirúrgicamente. 

La masa adicional del catéter Cola de Cochino lo mantiene en la parte inferior del canal pélvico, 
evitando la migración del catéter. 

El tubo en forma de espiral y los numerosos agujeros de entrada y salida difunden el dialisado 
gentilmente en el paciente.
El catéter Cola de Cochino está hecho de silicón translúscido grado médico con una banda 
radiopaca. Tiene un diámetro externo de 4.9 mm e interno de 2.6 mm, y está disponible en 
longitudes para adulto o pediátricas. A diferencia de los catéteres de poliuretano, el Cola de 
Cochino puede extenderse o repararse en caso de ser necesario, evitando la necesidad de 
recolocación del catéter.
Los cojinetes de fieltro anclan el catéter percutáneamente y ayudan a establecer una barrera 
natural contra infecciones a través del crecimiento del tejido. Para cubrir las distintas necesidades 
del paciente y el médico, ofrecemos dos configuraciones de cojinetes:
- Un cojinete fijo - en la posición preperitoneal
- Dos cojinetes fijos - uno subcutáneo y uno peroperitoneal

El adaptador UltemTM †  incluido en el empaque provee un ajustado cierre con sets de transferencia 
estándar CAPD. Los adaptadores de titanio también están disponibles.

† Fabricado con PoliTetra FluoroEtileno (PTFE)

Aspectos destacados

- Tubo en forma de espiral con agujeros para entrada y salida de flujo
- Puede ser colocado tanto percutáneamente como quirúrgicamente
- Fabricado de silicón translúscido grado médico 
- Banda radiopaca
- Estéril

Catéteres Cola de Cochino - 1 Cojinete

1 cm

20.5 cm 13.5 cm
25 cm

 60 cm



TIPO

Catéter

Kit

DESCRIPCIÓN

Catéter Cola de Cochino, 2 Cojinetes, 62 cm

Kit Catéter Cola de Cochino, 2 Cojinetes, 62 cm

CÓDIGO

8811313010

8817278006

CAJA

1

5

TIPO

Catéter

Kit

DESCRIPCIÓN

Catéter Cola de Cochino, 2 Cojinetes, 57 cm

Kit Catéter Cola de Cochino, 2 Cojinetes, 57 cm

CÓDIGO

8811313015
8817278007

CAJA

1

5

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Cola de Cochino Pediátrico, 1 

Cojinete Subcutáneo, 39 cm

CÓDIGO

8815677001

CAJA

1

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

TIPO

Catéter

DESCRIPCIÓN

Catéter Curl Cath Cuello de Cisne 

para infante, 2 Cojinetes, 38.9 cm

DESCRIPCIÓN

Catéter Curl Cath Cuello de Cisne 

Pediátrico, 2 Cojinetes, Izq, 42 cm

DESCRIPCIÓN

Catéter Curl Cath Cuello de Cisne 

Pediátrico, 2 Cojinetes, 43 cm

DESCRIPCIÓN

Catéter Curl Cath Cuello de Cisne 

para Adolescente, 2 Cojinetes, 59 cm

CÓDIGO

8888413100

CÓDIGO

8888414813

CÓDIGO

8888413101

CÓDIGO

8888413102

CAJA

1

CAJA

1

CAJA

1

CAJA

1

1312

Catéteres Cola de Cochino- Dos Cojinetes

Catéteres Tenckhoff Cola de Cochino Pediátrico

Catéteres Cuello de Cisne Cola de Cochino Pediátricos

El Catéter Cuello de Cisne Cola de Cochino emplea el peso del espiral y el ángulo pre-formado para 
prevenir la migración interna. La sección externa del catéter es posicionado hacia abajo, para prevenir
la acumulación de desechos celulares en el sitio de salida.
Indicación: Para pacientes con problemas de migración del catéter e incomodidad.

Catéteres Peritoneales Cuello de Cisne 
Cola de Cochino Pediátricos

1 cm

 6 cm

57 cm
20.5 cm 20 cm13.5 cm

1 cm

1 cm

20.5 cm

10.5 cm 20 cm7.75 cm
 39 cm

20 cm13.5 cm

1 cm

6 cm

62 cm

0.75 cm

3.5 cm
aprox

3.5 cm
aprox

3.5 cm
aprox

10.5 cm

10.5 cm

10.5 cm

5.8 cm

8.5 cm

8.5 cm

0.3 cm

0.5 cm

0.5 cm

0.3 cm

0.5 cm

0.5 cm

1.0 cm

1.0 cm

5 cm

11.5 cm

19 cm

19 cm

 19 cm

3 cm

3 cm

4 cm

19.5 cm

 21.0 cm



DESCRIPCIÓN

Estilete de Inserción, 44.5 cm, para catéteres de 44.5 cm o más cortos

Estilete de Inserción, 61 cm, para catéteres de 61 cm o más cortos

CÓDIGO

8888415646

8888415661

CAJA

1

5

DESCRIPCIÓN

Estilete Tunelizador Faller

DESCRIPCIÓN

Plantilla para catéter Tenckhoff Cuello de Cisne, 

2 Cojinetes, Izq/Der

CÓDIGO

8888415679

CÓDIGO

8888412304

CAJA

1

CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Adaptador de Titanio en Dos Partes
CÓDIGO

8888415604

CAJA

1

DESCRIPCIÓN

Set introductor Pull-Apart 16Fr
CÓDIGO

8815544010

CAJA

5

1514

Accesorios

Estilete para Enderezar Catéter Peritoneal
Los estiletes ayudan a mantener el catéter recto para maniobrar durante la inserción en el peritoneo. Los estiletes 
vienen en variedad de tamaños y pueden ser empleados para todos los tipos de catéteres. Son autoclavables.

Estilete Tunelizador Faller
Este estilete es una alternativa para el estilete tunelizador atraumático. Tiene un borde de corte en la sección que 
va hacia el túnel y una sección barbada en el extremo opuesto que conecta al catéter. 

Plantillas del catéter
Las plantillas se utilizan para proveer un contorno visible para los catéteres Cuello de Cisne antes de la colocación. 
Incluyen una adecuada posición en la pared abdominal y dos opciones para el sitio de salida para que los 
profesionales de la salud puedan seleccionar el sitio de salida más apropiado para cada paciente. Cada plantila 
puede utilizarse para colocación tanto en el lado izquierdo como en el derecho. 

Adaptador de Titanio
Una alternativa al adaptador Tapa-Beta. Puede utilizarse con todos los catéteres peritoneales ArgyleTM. 

Set introductor
Los sets introductores se utilizan para la colocación percutánea del catéter peritoneal. 

Contenido Estéril: 
- (1) 16 Fr Dilatador Pull-Apart

- (1) 18 ga Aguja Introductora

- (1) 12 mL Jeringa

- (1) J⁄Recto 0.038” Alambre Guía

† Fabricado con PoliTetra Fluoro Etileno (PTFE)



IMPORTANTE: consulte la información del envase para ver todas las instrucciones, indicaciones, 
contraindicaciones, advertencias y precauciones.

© 2016 Medtronic. Reservados todos los derechos. Medtronic, el logo de Medtronic y Otros, son, 
en conjunto, marcas registradas de Medtronic.

Dirección: Insurgentes Sur 863, Piso 15 y 16, 
Benito Juárez, Nápoles, 03810 Ciudad de México
Teléfono: 01 55 1102 9030
Número de aviso de publicidad: 173300202C1755


